



Dirección Municipal de Integridad y Transparencia

INTRAM .



Durango, Dgo. a 18 de septiembre de 2024

Folio de la solicitud:  
100180700043124

**C. SOLICITANTE  
P R E S E N T E.-**

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Durango, en atención a su solicitud de información formulada de manera electrónica a esta Dirección Municipal de Integridad y Transparencia de fecha 27 de agosto de 2024, y registrada con folio 100180700043124, en el cual solicita:

**BUEN DIA, QUISIERA SABER ¿CUÁNTAS CLAVES CATASTRALES O PREDIOS TIENE EL MUNICIPIO? ¿CUÁL ES EL ADEUDO TOTAL QUE TIENEN POR IMPUESTO PREDIAL, REZAGO O RECARGOS DE IMPUESTO PREDIAL? ¿EXISTE ALGUNA EMPRESA QUE REALICE GESTIONES DE COBRANZA DE IMPUESTO PREDIAL EN EL MUNICIPIO?.**

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la información correspondiente a la Dirección Municipal de Administración y Finanzas, esta atendió la presente solicitud a través de lo siguiente:

**Adjunto al presente envío a usted el oficio número DMAF/3042.09.2024, mediante el cual se otorga la respuesta oportuna a su solicitud de información.**

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterándole nuestro compromiso con la Transparencia.

**A T E N T A M E N T E  
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA**



MSRG/vicde



Dirección Municipal de  
Administración y Finanzas



OF NUM.DMAF/3042.09.2024

**MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ**  
**DIRECTOR MUNICIPAL DE INTEGRIDAD**  
**Y TRANSPARENCIA.**  
**PRESENTE. –**

Por medio del presente y en relación al oficio 100180700043124, donde a través de la Dirección Municipal de Integridad y Transparencia el solicitante requiere: **"BUEN DÍA, QUISIERA SABER ¿CUÁNTAS CLAVES CATASTRALES O PREDIOS TIENE EL MUNICIPIO? ¿QUÁL ES EL ADEUDO TOTAL QUE TIENEN POR IMPUESTO PREDIAL, REZAGO O RECARGOS DE IMPUESTO PREDIAL? ¿EXISTE ALGUNA EMPRESA QUE REALICE GESTIONES DE COBRANZA DE IMPUESTO PREDIAL EN EL MUNICIPIO?"**

Me permito informar lo siguiente:

Total de claves en Padrón catastral al 06 de septiembre 2024: 331,601

Adeudo por concepto de:

Impuesto Predial \$368,815,344.01

Recargos	de	Impuesto	Predial	\$13,797,464.22
----------	----	----------	---------	-----------------

Rezago	de	Impuesto Predial	\$2,369,039,444.43
--------	----	------------------	--------------------

Recargos de Rezago de Impuesto Predial	\$ 1,919,859,317.47
--	---------------------

Actualmente no se cuenta con contrato vigente con empresa privada para la gestión de cobranza del impuesto predial.

Sin otro en particular por el momento y en cumplimiento con la responsabilidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública me despido de Usted, enviando un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

Victoria de Durango, Dgo. a 11 Septiembre de 2024.

P. A.

**L.C.P.F. LUIS IGNACIO ORRANTE RAMÍREZ**  
**DIRECTOR MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.**

C.C.P. Archivo

ELABORÓ  
L.A. ANGELINA  
RUBIO  
CERVANTES

VALIDÓ  
C.P. y M.I. ASTRO  
TEJADA  
RODRÍGUEZ

SUPERVISÓ  
C.P. y M.I. ANGEL  
ERNESTO GÁZ DE  
LEÓN REYER

AUTORIZÓ  
DR. JORGE GURROLA  
GARCÍA

REVISÓ  
L.A. VIRGINIA  
HERNÁNDEZ  
TRANSPARENCIA E  
INFORMACIÓN MUNICIPAL

17 SEP. 2024

15:21

**RECIBIDO**